
Sarunu festivāls “Bāka” izziņo pilnu
programmu: vairāk nekā 20 diskusiju
četrās skatuvēs

Jauniešu demokrātijas un sarunu festivāls “Bāka”, kas 2026. gada 19. jūnijā notiks Ventspils Rātslaukumā, ir izziņojis savu pilno programmu. Deviņas stundas, četras skatuves, vairāk nekā

20 diskusijas un vairāk nekā 100 runātāju – “Bāka” aicina jauniešus un ikvienu interesentu uz dziļām sarunām par demokrātiju, karjeru, dzīvesveidu un identitāti. Ieeja ir bez maksas.
Festivāls darbosies četrās vietās: Ventspils Rātslaukumā, Annas ielas 11 pagalmā, Starptautiskajā rakstnieku un tulkotāju mājā un Ventspils Digitālā centra pagalmā. Katrai vietai ir savs

raksturs un tematiskie akcenti.

Skatuve “Prizma” uzmanību vērs uz medijiem, drošību un pilsonisko atbildību. Šeit notiks diskusijas par to, kas veido nākotnes mediju telpu, jauniešu lomu valsts drošībā, kristietības

aktualitāti 21. gadsimtā un jautājumu – kādi būsim latvieši pēc 100 gadiem. Vakara noslēguma ceremonijā uzstāšanās grupa “INVEIDS”.

“Izaugsmes” skatuve pulcēs uzņēmējus, sportistus un karjeras veidotājus. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra vadīs sarunu par pirmajiem soļiem uzņēmējdarbībā, notiks diskusija par

profesionālā sporta karjeras beigu posmu, kā arī pārrunas par satura veidošanu kā pilnvērtīgu karjeru un automatizāciju kā instrumentu jaunajiem uzņēmējiem.

“Dzīvesveida” skatuve  piedāvās interaktīvākas un personiskākas sarunas – par studiju izvēlēm Latvijā un ārvalstīs, izdegšanu skolas un ikdienas spiediena apstākļos, vēlmi lasīt jauniešos, kā

arī Interneta žurnāla “Satori” rīkoto “Neērto jautājumu kafejnīcu”, kurā bez spriedumiem varēs runāt par tēmām, kurām citādi reti atrodas vieta.

Demokrātijas zāle būs veltīta pilsoniskai līdzdalībai un izglītībai. Diskusijas skars jauniešu aktivizēšanu demokrātiskajos procesos, pilsoniskās izglītības vietu skolā, studentu organizāciju lomu

valsts nākotnē, kā arī jautājumu – kur top gudrs cilvēks.

No idejas līdz programmai
Festivāla pilnā programma tapusi sadarbībā ar vairāk nekā desmit organizācijām, tostarp Junior Achievement Latvia, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru Ventspilī, Klubs “Māja”,

Eiropas Kustība Latvijā, Satori  un citiem partneriem.

“Ar festivālu “Bāka” vēlamies, lai Ventspils un Kurzemes jaunieši ne tikai klausās, bet arī uzdod savus jautājumus un ierosina pārmaiņas. Festivāls ir vieta, kur to darīt drošā un aizraujošā

veidā.”

— Henriks Balodis, sarunu festivāla “Bāka” idejas autors, organizators

“Pasākuma programma, manuprāt, ir plaša un sevī ietver daudz un dažādas jomas – sports, valsts aizsardzība, uzņēmējdarbība u.c. Domājams, ka katrs interesents un pasākuma apmeklētājs

atradīs sev aktuālāko tēmu, uzzinās par iespējām un izbaudīs pasākumu!”

— Rūdolfs Punkstiņš, Ventspils Jaunatnes lietu speciāilsts

Seko festivāla aktualitātēm sociālajos tīklos @festivalsbaka – Instagram, Facebook un TikTok – kā arī festivāla mājaslapā festivalsbaka.lv.

Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas “Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.–2027. gadam” valsts budžeta finansējuma ietvaros no 11.05.2026.–31.10.2026.

Sarunu festivāls “Bāka” tiek īstenots kā individuālais projekts Junior Achievement Latvia “Līderu programmas” ietvaros. Projekta autors ir Henriks Balodis, Ventspils 4. vidusskola, 12.A klase.

Pasākums tiek īstenots bez finansiāla atbalsta no Junior Achievement Latvia puses.

 

Fakti un skaitļi
Datums: 2026. gada 19. jūnijs, plkst. 12.00–21.00

Norises vietas: Ventspils Rātslaukums, Annas ielas 11 pagalms, Starptautiskā rakstnieku un tulkotāju māja, Ventspils Digitālā centra pagalms

Skatuves: 4 (Prizma, Izaugsme, Dzīvesveids, Demokrātijas zāle)

Diskusiju skaits: vairāk nekā 20

Mērķa grupa: jaunieši no 13 līdz 25 gadiem, jaunieši ar ierobežotām iespējām; festivāls atvērts ikvienam interesentam
Ieeja: bez maksas

Rātslaukums, Ventspils, Latvija
 

https://www.instagram.com/festivalsbaka/
https://www.facebook.com/festivalsbaka
https://www.tiktok.com/@festivalsbaka
https://festivalsbaka.lv/
http://festivalsbaka.lv
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3958988,21.5672361

